
Leptodermis ludlowii

synonyma: Leptodermis tubicalyx

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Bhútán, Sikkim, Xizang (Tibet)

Roste v Číně, Bhútánu a Indii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,6 - 1,5m. Větve jsou 2řadě
ochlupené. Palisty jsou 3úhlé, žláznatě zubaté nebo dřípené, na bázi řídce ochlupené a dlouhé 1,5 -
4mm. Listy jsou vejčité až široce kopinaté, špičaté až zašpičatělé, zpravidla oboustranně drobně
ochlupené, dlouhé 1 - 5cm, široké 0,5 - 2cm, báze je klínovitá až mírně sbíhavá a žilnatinu tvoří 3 - 5
párů žilek. Květenství je kompaktní, hlávkovité, vrcholové na mladých větvích, 3 - 12tikvěté, listence
párovité, z 1/3 srostlé, laloky 3úhlé, tupé až prakticky špičaté, drobně hrotité, vlastní květy mají
kalich obvejčitý, 5tilaločný, trubka je obvejčitá nebo trubkovitá, laloky 3úhlé (i kulaté), dlouhé 0,7 -
0,8mm, koruna je široce nálevkovitá, světle růžová až fialová, trubka dlouhá 1 - 1,15cm, má 5 široce
vejčitě 3úhlých laloků délky 2 - 4mm. Plodem je úzce podlouhlá tobolka délky 7mm a obsahuje
podlouhlá semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Leptodermis ludlowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Leptodermis_tubicalyx
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

